



## АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2015 № 857-па

**О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения»**

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 22.10.2013 № 768-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 03.04.2014 № 205-па, от 14.05.2014 № 310-па, от 21.08.2014 № 532-па, от 04.09.2014 № 566-па, от 12.12.2014 № 823-па, от 02.04.2015 № 186-па, от 13.05.2015 № 276-па, от 31.08.2015 № 569-па).

2. Комитету промышленности, транспорта и связи Курской области (С.В.Шаталов) разместить государственную программу Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения» с учётом изменений, утверждённых настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор  
Курской области



А.Н.Михайлов



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 7 декабря 2015г. № 857 -па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу Курской области**  
**«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров**  
**в Курской области и безопасности дорожного движения»**

1. В паспорте государственной программы в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

в абзаце втором цифры «34 025 320,155» заменить цифрами «34 256 077,368»;

в абзаце четвертом цифры «4 336 508,740» заменить цифрами «4 567 265,953»;

в абзаце одиннадцатом цифры «28 960 526,940» заменить цифрами «29 191 284,153»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 419 646,040» заменить цифрами «3 650 403,253»;

в абзаце двадцать шестом цифры «32 147 555,277» заменить цифрами «32 258 215,611»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «4 033 653,541» заменить цифрами «4 144 313,875»;

в абзаце тридцать пятом цифры «27 082 762,062» заменить цифрами «27 193 422,396»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «3 116 790,841» заменить цифрами «3 227 451,175»;

в абзаце пятидесятом цифры «1 768 041,741» заменить цифрами «1 888 138,620»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «284 149,849» заменить цифрами «404 246,728».

2. В разделе 10 государственной программы:

в абзаце втором цифры «34 025 320,155» заменить цифрами «34 256 077,368»;

в абзаце четвертом цифры «4 336 508,740» заменить цифрами «4 567 265,953»;

в абзаце одиннадцатом цифры «28 960 526,940» заменить цифрами «29 191 284,153»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 419 646,040» заменить цифрами «3 650 403,253»;

в абзаце двадцать шестом цифры «32 147 555,277» заменить цифрами «32 258 215,611»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «4 033 653,541» заменить цифрами «4 144 313,875»;

в абзаце тридцать пятом цифры «27 082 762,062» заменить цифрами «27 193 422,396»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «3 116 790,841» заменить цифрами «3 227 451,175»;

в абзаце пятидесятом цифры «147 142,174» заменить цифрами «153 749,950»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «1 768 041,741» заменить цифрами «1 888 138,620»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «284 149,849» заменить цифрами «404 246,728».

3. В разделе 14 государственной программы:

1) в подпрограмме 1 «Развитие сети автомобильных дорог Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 1 в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 1:

в абзаце втором цифры «32 147 555,277» заменить цифрами «32 258 215,611»;

в абзаце четвертом цифры «4 033 653,541» заменить цифрами «4 144 313,875»;

в абзаце одиннадцатом цифры «27 082 762,062» заменить цифрами «27 193 422,396»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 116 790,841» заменить цифрами «3 227 451,175»;

б) в разделе 2 подпрограммы 1:

в абзаце пятидесятом цифры «319,152» заменить цифрами «323,158»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «128,176» заменить цифрами «132,182»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «311,177» заменить цифрами «312,647»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «128,176» заменить цифрами «125,336»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «7,975» заменить цифрами «10,511»;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «4,31» заменить цифрами «6,846»;

в абзаце шестьдесят четвертом цифры «363 815» заменить цифрами «471 939»;

в абзаце шестьдесят пятом цифры «63» заменить цифрами «64»;

в абзаце шестьдесят седьмом цифры «30» заменить цифрами «31»;

в) в разделе 8 подпрограммы 1:

в абзаце втором цифры «32 147 555,277» заменить цифрами «32 258 215,611»;

в абзаце четвертом цифры «4 033 653,541» заменить цифрами «4 144 313,875»;

в абзаце одиннадцатом цифры «27 082 762,062» заменить цифрами «27 193 422,396»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 116,790,841» заменить цифрами «3 227 451,175»;

в абзаце двадцать шестом цифры «147 142,174» заменить цифрами «153 749,950»;

2) в подпрограмме 2 «Развитие пассажирских перевозок в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 2 в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2:

в абзаце втором цифры «1 768 041,741» заменить цифрами «1 888 138,620»;

в абзаце четвертом цифры «284 149,849» заменить цифрами «404 246,728»;

б) в разделе 8 подпрограммы 2:

в абзаце втором цифры «1 768 041,741» заменить цифрами «1 888 138,620»;

в абзаце четвертом цифры «284 149,849» заменить цифрами «404 246,728».

4. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог Курской области»»:

а) в позиции 2:

в графе «2013-2020 годы» цифры «375,252» и «164,276» заменить соответственно цифрами «379,258» и «168,282»;

в графе «2015 г.» цифры «31,552» и «15,276» заменить соответственно цифрами «32,342» и «16,066»;

в графе «2016 г.» цифры «39,1» и «17» заменить соответственно цифрами «42,316» и «20,216»;

б) в позиции 3:

в графе «2013-2020 годы» цифры «367,277» и «159,966» заменить соответственно цифрами «368,747» и «161,436»;

в графе «2015 г.» цифры «25,715» и «10,966» заменить соответственно цифрами «26,505» и «11,756»;

в графе «2016 г.» цифры «39,1» и «17» заменить соответственно цифрами «39,78» и «17,68»;

в) позицию 4 изложить в следующей редакции:

«

4.	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и местного значения на территории Курской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог	км	43,82	10,511	0	0	5,837	2,536	2,138	0	0	0
	в том числе:											
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	км	41,72	3,665	0	0	1,527	0	2,138	0	0	0
	сети автомобильных дорог местного значения	км	2,1	6,846	0	0	4,31	2,536	0	0	0	0

»;

г) в позиции 8 в графе «2015 г.» цифру «0» заменить цифрами «108 124»;

д) в позиции 9 в графе «2015 г.» цифры «6» и «4» заменить соответственно цифрами «7» и «5»;

2) в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Курской области»»:

а) в позиции 14 в графе «2015 г.» цифры «1,4» заменить цифрами «46,74».

5. В приложении № 1.2 к указанной государственной программе:

а) в позиции 1:

в графе «2013-2020 годы» цифры «408,192», «162,981» и «34,235» заменить соответственно цифрами «413,612», «168,282» и «34,354»;

в графе «2015 г.» цифры «42,492», «13,981» и «12,235» заменить соответственно цифрами «44,696», «16,066» и «12,354»;

в графе «2016 г.» цифры «51,1» и «17» заменить соответственно цифрами «54,316» и «20,216»;

б) в позиции 2:

в графе «2013-2020 годы» цифры «400,217», «158,671» и «34,235» заменить соответственно цифрами «403,101», «161,436» и «34,354»;

в графе «2015 г.» цифры «36,655», «9,671» и «12,235» заменить соответственно цифрами «38,859», «11,756» и «12,354»;

в графе «2016 г.» цифры «51,1» и «17» заменить соответственно цифрами «51,78» и «17,68»;

в) позицию 3 изложить в следующей редакции:

«

3.	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и местного значения на территории Курской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог	км	43,82	10,511	0	0	5,837	2,536	2,138	0	0	0
	в том числе:											
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	км	41,72	3,665	0	0	1,527	0	2,138	0	0	0
	сети автомобильных дорог местного значения	км	2,1	6,846	0	0	4,31	2,536	0	0	0	0
	автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции <*>	км	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

».

б. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

а) в позиции «Государственная программа»:

в графе «2015 г.» цифры «4 336 508,740», «284 149,849» и «4 050 589,541» заменить соответственно цифрами «4 567 265,953», «404 246,728» и «4 161 249,875»;

в графе «ИТОГО 2014 – 2020 годы» цифры «34 025 320,155», «1 754 817,376» и «32 222 424,277» заменить соответственно цифрами «34 256 077,368», «1 874 914,255» и «32 333 084,611»;

б) в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «2015 г.» цифры «4 033 653,541» и «4 033 653,541» заменить соответственно цифрами «4 144 313,875» и «4 144 313,875»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «32 147 555,277» и «32 147 555,277» заменить соответственно цифрами «32 258 215,611» и «32 258 215,611»;



в) позицию «Основное мероприятие 1.3» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие 1.3	Строительство и (или) реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения	Всего:	844	х	х	х	512602,889	957469,725	911475,883	1043498,008	1043498,008	1043498,008	1043498,008	6555540,529	
		Дорожное управление Курской области	844	0409	1711205	400	512602,889	197916,325	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	3180004,214
			844	0409	1715420	х	-	759553,400	417578,883	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	3375536,315
		844	0409	1715420	400	-	678484,920	417578,883	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	3294467,835	
		844	0409	1715420	500	-	81068,480	-	-	-	-	-	-	81068,480	
	из них:														
	автомобильные дороги общего пользования регионального или межмуниципального значения	Дорожное управление Курской области	844	х	х	х	512602,889	876401,245	911475,883	1043498,008	1043498,008	1043498,008	1043498,008	1043498,008	6474472,049
			844	0409	1711205	400	512602,889	197916,325	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	3180004,214
		844	0409	1715420	400	-	678484,920	417578,883	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	3294467,835	
	автомобильные дороги общего пользования местного значения	Дорожное управление Курской области	844	0409	1715420	500	-	81068,480	-	-	-	-	-	-	81068,480

»;

г) позицию «Мероприятие 1.3.2» изложить в следующей редакции:

«

Мероприятие 1.3.2	Развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, а также местного значения	Всего:	844	х	х	х	512602,889	544930,825	490601,323	1043498,008	1043498,008	1043498,008	1043498,008	5722127,069	
		Дорожное управление Курской области	844	0409	1715420	х	-	347014,500	417578,883	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	2962997,415
			844	0409	1715420	400	-	265946,020	417578,883	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	2881928,935
		844	0409	1715420	500	-	81068,480	-	-	-	-	-	-	81068,480	
		844	0409	1711205	400	512602,889	197916,325	73022,440	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	2759129,654
	из них:														
автомобильные дороги общего	Дорожное управление	844	х	х	х	512602,889	463862,345	490601,323	1043498,008	1043498,008	1043498,008	1043498,008	1043498,008	5641058,589	

	пользования регионального или межмуниципального значения	Курской области	844	0409	1715420	400	-	265946,020	417578,883	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	2881928,935
			844	0409	1711205	400	512602,889	197916,325	73022,440	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	2759129,654
	автомобильные дороги общего пользования местного значения	Дорожное управление Курской области	844	0409	1715420	500	-	81068,480	-	-	-	-	-	81068,480

»;

д) в позиции «Основное мероприятие 1.6»:  
в графе «2015 г.» цифры «30 706,409» заменить соответственно цифрами «60 776,308»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «357 848,436» заменить соответственно цифрами «387 918,335»;

е) в позиции «Основное мероприятие 1.7»:

в графе «2015 г.» знак «-» заменить цифрами «80 000,000»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «334 405,302» заменить цифрами «414 405,302»;

ж) в позиции «Основное мероприятие 1.9»:

в графе «2015 г.» цифры «254 807,809» и «110 140,000» заменить соответственно цифрами «254 821,595» и «110 153,786»;

в графе «2014-2020 годы» цифры «1 181 773,820» и «503 288,922» заменить соответственно цифрами «1 181 787,606» и «503 302,708»;

з) в позиции «Подпрограмма 2»:

в графе «2015 г.» цифры «284 149,849» и «284 149,849» заменить соответственно цифрами «404 246,728» и «404 246,728»;

в графе «2014-2020 годы» цифры «1 768 041,741» и «1 754 817,376» заменить соответственно цифрами «1 888 138,620» и «1 874 914,255»;

и) в позиции «Основное мероприятие 2.1»:

в графе «2015 г.» цифры «118 985,555» и «118 985,555» заменить соответственно цифрами «126 485,555» и «126 485,555»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «382 568,220» и «369 343,855» заменить соответственно цифрами «390 068,220» и «376 843,855»;

к) в позиции «Основное мероприятие 2.2»:

в графе «2015 г.» цифры «53 287,570» заменить цифрами «108 287,570»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «246 022,570» заменить цифрами «301 022,570»;

л) в позиции «Основное мероприятие 2.3»:

в графе «2015г.» цифры «94 516,885», «55 452,105» и «39 064,780» заменить соответственно цифрами «152 113,764», «100 877,564» и «51 236,200»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «1 014 465,435», «696 557,895» и «317 907,540» заменить соответственно цифрами «1 072 062,314», «741 983,354» и «330 078,960».

7. В приложении № 4.2 к указанной государственной программе:

а) в позиции «ВСЕГО» цифры «2 267 370,302», «2 030 205,856» и «526 106,525» заменить соответственно цифрами «2 275 235,327», «2 037 790,881» и «533 691,550»;

б) позицию 7 изложить в следующей редакции:

«

7	Реконструкция автомобильной дороги Курск - Шумаково - Полевая через Лебяжье на участке км 2 + 600 - км 3 + 700 со строительством путепровода через железную дорогу в Курском районе Курской области	Дорожное управление Курской области	Положительное заключение АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» от 17.04.2014 N 46-1-6-0204-12 от 18.04.2014 N 46-1-2-0250-14	2015	1,187	109,87	382996,137	1,187	109,87	166039,089	166039,089	-	-
---	---	-------------------------------------	---	------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	------------	---	---

»;

в) дополнить позицией 13 следующего содержания:

«

13	Строительство линий электроосвещения автомобильной дороги Курск – Льгов – Рыльск – граница с Украиной на участке км 16+700 – 20+200, Курская область	Дорожное управление Курской области	Положительное заключение государственной экспертизы АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» от 04.10.2013 № 46-1-6-0840-13; от 04.10.2013 № 46-1-2-0839-13	2015	-	-	20917,961	-	-	20637,961	20637,961	-	-
----	--	-------------------------------------	---	------	---	---	-----------	---	---	-----------	-----------	---	---

».

8. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

а) в позиции «Государственная программа» в графе «2015 г.» цифры «4 346 959,072», «3 419 646,040» и «8 870,332» заменить соответственно цифрами «4 584 324,061», «3 650 403,253» и «15 478,108»;

б) в позиции «Подпрограмма 1» в графе «2015 г.» цифры «4 042 603,873», «3 116 790,841» и «8 870,332» заменить соответственно цифрами «4 159 871,983», «3 227 451,175», «15 478,108»;

в) в позиции «Подпрограмма 2» в графе «2015 г.» цифры «285 649,849» и «284 149,849» заменить соответственно цифрами «405 746,728» и «404 246,728».

9. В приложении № 6 к указанной государственной программе пункт 6.1.2 изложить в следующей редакции:

«6.1.2. Численность постоянно проживающих жителей в сельском населенном пункте либо совокупная численность постоянно проживающих жителей в нескольких сельских населённых пунктах, к которому (которым) планируется строительство (реконструкция) автомобильной дороги с твердым покрытием с целью обеспечения круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, должна составлять не менее 45 человек;».

